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                                        Ф 8.5/2-31 
Република Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „Панко Брашнар“ бр.1, 1400 Велес  
    контакт: централа 043 232 406 

                                         Граѓански сервис центар–локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 31 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ИЗДАВАЊЕ/ПРЕНОС/ИЗМЕНА НА  
Б-ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА 

ДОЗВОЛА  
 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локалната самоуправа  
Закон за животната средина  
Закон за општата управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

Барање за издавање/пренос/измена 
на Б-Интегрирана еколошка дозвола 
во три примероци во пишана и во 
електронска форма  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ Надоместокот се пресметува врз 
основа на Уредбата за пресметување 
на висината на надоместокот кој го 
плаќаат операторите на инсталациите 
кои вршат активности за кои се 
издава Б-Интегрирана еколошка 
дозвола („Службен весник на РМ“ бр. 
117/07, 64/10)  

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 60 дена по добивање на комплетно 
барање  

РОК НА ЖАЛБА 15 дена   
ЗАБЕЛЕШКА Содржината на барањето е 

пропишана со Правилник („Службен 
весник на РМ“ бр. 112/14, 42/16) 

mailto:opve@veles.gov.mk
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 Ф 8.5/2-32 
 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“ бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                            Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 32 

 

           
 НАЗИВ НА УСЛУГА 

ОДОБРУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТ ЗА 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА    

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локалната самоуправа  
Закон за животната средина  
Закон за општата управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН 
СЛУЖБЕНИК/ЦИ  
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 226  

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

- Барање за одобрување на елаборат за 
заштита на животната средина   
- Елаборат за заштита на животната 
средина во три примероци во пишана и во 
електронска форма  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари за барање  
- 600 денари за решение 
- 250 денари во случај на жалба  согласно  
Законот за административните такси 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 60 дена    
РОК НА ЖАЛБА 15 дена   
ЗАБЕЛЕШКА Формата и содржината на елаборатот за 

заштита на животната средина е 
пропишана со Правилник („Службен 
весник на РМ “ бр. 44/13,111/14) 
 

mailto:opve@veles.gov.mk

